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Herbert Kapeller 

 herbert.kapeller@aon.at
 0664/ 88 341 012 

Region Nördliches Waldviertel

Josef Neureiter 

 pepe-neureiter@gmx.at
 0664/ 88 341 004 

Heinrich Binder 

 heinrichbinder@aon.at
 0664/ 88 341 005 

Region Retz

Elfriede Janczyk 

 janczyk.elfriede@aon.at
 0664/ 88 341 006 

Elfriede Klem 

 e.klem@telering.at
 0664/ 88 341 017 

Region Baden, Mödling

Manfred Klem 

 manfredklem@yahoo.at
 0664/ 88 341 016 

Gerhard Vock  

 gevock@gmail.com
 0664/ 88 341 010 

Josef Frais 

 josef.frais@aon.at
 0664/ 88 341 011 

Felix Ostermann 

 osfe@gmx.at
 0664/ 88 341 009 

Region Wr. Neustadt,  
Neunkirchen

Gabriele Schneider 

 elle0407@gmx.at
 0664/ 88 341 003 

Rosalinde Schröttner  

 r.schroettner@gmx.at 
 0664/ 88 341 001 

oebb.at/niederoesterreich

SeniorInnen mobil
in Niederösterreich

Ihre AnsprechpartnerInnen zu allen Themen 
rund ums Bahnfahren

ÖBB Senior Mobil
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Unsere ehrenamtlichen  
ÖBB Senior-Mobil-BeraterInnen

 
Gesundheit, Kultur, Genuss und besonders Reisen stehen 
bei den SeniorInnen an erster Stelle – deshalb haben sich 
die ÖBB in Niederösterreich entschlossen, spezielle  
ÖBB Senior-Mobil-BeraterInnen auszubilden.
 
-	Sie benötigen Informationen zum Reisen mit den ÖBB?

-	Sie möchten wissen, wie Sie zu Ihrem Ticket kommen?

-	Sie suchen Ihre persönliche Verkehrsverbindung im 
	 Internet?

-	Sie brauchen Hilfe beim Ticketautomaten?

-	Sie sind schon länger nicht mehr mit der Bahn gefahren 
	 und möchten es wieder einmal versuchen?
 
Die ÖBB Senior-Mobil-BeraterInnen stehen für alle Fragen 
mit Rat und Hilfe zur Seite. Auf Wunsch organisieren sie 
gerne auch Informationsveranstaltungen, bei denen 
Gruppen ganz gezielt Fragen stellen und Wünsche 
äußern können und zum Beispiel lernen, ohne Angst 
den Ticketautomaten zu bedienen.

Gertrude Laass 

 gertrudelaass@gmail.com
 0664/ 88 341 014 

Region St. Pölten, Melk Dr. Bernd Bergmann 

 bernd.bergmann@aon.at
 0664/ 88 341 000 

Manfred Burger 

 burger.consulting@a1.net
 0664/ 47 09 177 

Region St. Pölten,  
Krems, Horn, Tulln

Leopold Jansch 

 leopold.jansch@aon.at
 0664/ 88 341 013 

Region Krems, Tulln,  
Korneuburg

Dr. Adolf Joksch 

 dolf.joksch@kabsi.at
 0664/ 88 341 007 

Herbert Manschein 

 herbert.manschein@aon.at
 0664/ 88 341 015 

Region Krems,  
Horn, Hollabrunn

Dr. Reingard Hofbauer 

 reingard.hofbauer@gmx.net
 0676/ 95 003 09 

Region Amstetten,  
Flughafenschnellbahn S7 
Wien - Wolfsthal

Franz Prankl 

 prankl.franz@aon.at
 0664/ 88 341 008 

Region St. Pölten, 
Lilienfeld

Informationen zu den ÖBB erhalten Sie im  
Internet unter oebb.at/niederoesterreich und 
beim ÖBB Kundenservice 05-1717 zum Ortstarif.


